Daulah Abbasiyah memerintah dari tahun 750 hingga 1258 setelah dipilihnya oleh
khalifah Abbasiyah kedua pada tahun 762 dengan pusat di Baghdad dan kemudian beralih ke Samara
pada abad kesembilan. Dinasti Abbasiyah bertahan selama sekitar lima abad, dari 132 H atau 750
Masehi hingga 1258 Masehi. Metode yang digunakan library research, dengan menggunakan sumber-
sumber literatur yang tersedia secara luas, seperti buku, artikel jurnal, laporan riset, dan dokumen
elektronik lainnya dari perpustakaan atau database online.

Muhammad, bani Abbasiyah memperoleh kekuasaan secara revolusioner dan liberal. Dinasti

Abbasiyah berkuasa sekitar lima abad, dari tahun 132 H Hingga 656 H atau 750 Masehi-1258

Masehi.2

Selama masa kejayaan Dinasti Abbasiyah, dunia Islam mengalami kemajuan yang

signifikan, dimulai dengan penerjemahan karya asing, terutama karya Yunani, ke dalam bahasa

Arab, pendirian pusat penelitian dan perpustakaan Baitul Hikmah, serta perkembangan mazhab-

berhak memegang kekhalifahan daripada Umayyah karena mereka adalah keturunan Bani

Hasyim yang lebih dekat dengan Nabi Muhammad SAW.5 Selama lima abad, Daulah

Abbasiyah dipimpin oleh lebih dari satu keluarga Abbasiyah, dengan pemerintahan pusat

di Bagdad dari tahun 132–656 H/750–1258 M.6 Dinasti Bani Abbasiyah muncul setelah

Bani Umayyah runtuh. Sebagai khalifah pertama, Abu al-Abbas al Saffah, dengan

dukungan panglima Abu Muslim al Khurasani, dia berhasil mengalahkan sekelompok

pemberontak, termasuk Syiah dan penentang al-Mukhtar, dan memerintah khalifah Bani

Umayyah pada tahun 750 M/132 H. Pemerintahan Abu al-Abbas al Saffah berlangsung

selama lima abad, dengan 37 khalifah.7 Di antara tiga puluh tujuh khalifah, lima di

antaranya berperan besar dalam membangun peradaban Islam sehingga menjadi model

peradaban dunia. Nama-nama khalifah adalah Abu Al-Abbas al-Saffah, Abu Ja'far al-